[image: ][image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP

	É com profunda tristeza que apresento a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Vicente Gilberto de Vasconcellos, aos 91 anos de idade, ocorrido no dia 06 de janeiro de 2023.

	Filho de José de Vasconcellos e Maria da Conceição Martins de Vasconcellos, nascido em Sumaré/SP, casou-se com a Sra. Cecilia Cia de Vasconcellos, e sua partida deixa além da esposa, 4 (quatro) filhos, 7 (sete) netos, e 5 (cinco) bisnetos.

O sr. Vicente trabalhou como Produtor Rural durante 30 anos, e foi Sócio Fundador da loja de Materiais de Construção – Comercial Vasconcellos.

Membro Integrante do Lions Clube de Sumaré, e do Rotary Clube de Sumaré foi um exemplo de cidadão honesto, batalhador, dedicado a tudo o que se propunha a fazer.

A partida do sr. Vicente é uma grande perda para a família e amigos, e a eles manifesto meu profundo respeito, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejo que a paz, consolo e a força da fé reinem no meio de todos, e que o Sr. Vicente descanse em paz.

É, pois, justa a homenagem desta Casa de Leis a família do Sr. Vicente Gilberto de Vasconcellos, pela passagem de seu falecimento.

	Por fim, solicito apoio aos nobres pares a aprovação da presente, expressando votos de pesar pelo falecimento da Sr. Vicente Gilberto de Vasconcellos, e que, após, se dê ciência aos familiares.
Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.
[image: ]
Antônio dos Reis Zamarchi
(Vereador Toninho Mineiro)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Hogdo N° 14/2023 - PROTOCOLO 598/2023 - 06/02/2023 16:13